
32000R2474

11.11.2000. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 286/1

PADOMES REGULA (EK) Nr. 2474/2000
(2000. gada 9. novembris),

ar ko atbilstīgi Regulas (EEK) Nr. 3030/93 1. panta 7. punktam izveido to tekstilizstrādājumu un apģērbu
sarakstu, uz kuriem no 2002. gada 1. janvāra attiecināma Vispārējā vienošanās par tarifiem un tirdzniecību
(VVTT 1994), un ar ko groza Regulas (EEK) Nr. 3030/93 X pielikumu un Regulas (EK) Nr. 3285/94

II pielikumu

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, un jo īpaši tā
133. pantu,

ņemot vērā 1. panta 7. punktu Padomes Regulā (EEK) Nr. 3030/93
(1993. gada 12. oktobris) par kopīgiem noteikumiem konkrētu
tekstilizstrādājumu importam no trešām valstīm (1),

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu,

tā kā:

(1) Eiropas Kopiena ir noslēgusi Pasaules tirdzniecības organi-
zācijas (turpmāk tekstā “PTO”) dibināšanas līgumu (2), kam
pievienots Nolīgums par tekstilizstrādājumiem un
apģērbiem (turpmāk tekstā “NTA”).

(2) Saskaņā ar NTA 2. panta 8. punkta b) apakšpunktu un
11. punktu Kopienai no 2002. gada 1. janvāra, no vienas
puses, ir jāpiemēro vispārējie VVTT noteikumi un kārtība
izstrādājumiem, kas 1990. gadā sastādīja vismaz 18 % no
visu to tekstilizstrādājumu un apģērbu kopējā importa
Kopienā 1990. gadā, uz kuriem attiecas NTA, un, no otras
puses, līdz 2001. gada 1. janvārim šo izstrādājumu saraksts
jādara zināms PTO Tekstilizstrādājumu uzraudzības insti-
tūcijai.

(3) Izraugoties izstrādājumus iekļaušanai sarakstā, Padome
ievērojusi vairākus faktorus, ieskaitot izstrādājuma ietekmi
uz attiecīgo Kopienas rūpniecības nozari un tās uzņēmu-
miem reģionos, jo īpaši ņemot vērā nozares konkurētspēju
un nodarbinātības līmeni tajā, šiem izstrādājumiem
noteikto daudzuma ierobežojumu efektivitāti, Kopienas
rūpniecības spēju arī turpmāk pielāgoties sīvākai konku-
rencei, kas skar izstrādājumus, kam pašreiz piemēro dau-
dzuma ierobežojumus attiecībā uz vienu vai vairākām

piegādātājvalstīm, mērķi sekmēt rūpniecības pārkārtošanu
pienācīgā tempā visā desmit gadu pārejas posmā, ietekmi
uz patērētājiem, ietekmi uz trešām valstīm un iespēju vien-
kāršot tekstilizstrādājumu un apģērbu importa režīmu
Kopienā.

(4) Šajā sakarā ņemti vērā ieinteresēto pušu ierosinājumi, kas
iesniegti, atsaucoties uz Eiropas Kopienu Oficiālajā Vēstnesī
publicēto Komisijas uzaicinājumu (3) izteikt savus apsvēru-
mus.

(5) Regulas (EEK) Nr. 3030/93 X pielikumā iekļautais izstrā-
dājumu saraksts ir jāgroza, lai no tā izslēgtu izstrādājumus,
kam no 2002. gada 1. janvāra piemērojami VVTT notei-
kumi.

(6) Ir jāgroza to tekstilizstrādājumu un apģērbu saraksts, uz
kuriem attiecas vispārējie VVTT noteikumi un kārtība, kas
minēta II pielikumā Padomes Regulā (EK) Nr. 3285/94
(1994. gada 22. decembris) par kopējiem importa notei-
kumiem un Regulas (EK) Nr. 518/94 atcelšanu (4), lai no
2002. gada 1. janvāra tajā iekļautu izstrādājumus, uz ko
paredzēts attiecināt vispārējos VVTT noteikumus,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

1. Izstrādājumi, kam no 2002. gada 1. janvāra paredzēts piemē-
rot vispārējos VVTT noteikumus, uzskaitīti šīs regulas I pielikumā.

2. No 2002. gada 1. janvāra Regulas (EEK) Nr. 3030/93 X pieli-
kumu aizstāj ar pielikumu, kas iekļauts šīs regulas II pielikumā.

3. No 2002. gada 1. janvāra Regulas (EK) Nr. 3285/94 II pieli-
kumu aizstāj ar pielikumu, kas iekļauts šīs regulas III pielikumā.

(1) OV L 275, 8.11.1993., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Komisijas Regulu (EK) Nr. 1072/99 (OV L 134, 28.5.1999., 1. lpp.).

(2) OV L 336, 23.12.1994., 3. lpp.

(3) OV C 88, 25.3.2000., 18. lpp.
(4) OV L 349, 31.12.1994., 53. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Regulu (EK) Nr. 2315/96 (OV L 314, 4.12.1996., 1. lpp.).

118 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 11/10. sēj.



2. pants

Šī regula stājas spēkā 20. dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2002. gada 9. novembrī

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs

J. LANG

11/10. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 119



I PIELIKUMS

Tekstilizstrādājumi un apģērbi, kam paredzēts piemērot vispārējos VVTT 1994 noteikumus
(trešais posms)

Kategorija Apraksts

10 Trikotāžas pirkstaiņi, dūraiņi un citi cimdi

18 Vīriešu vai zēnu apakškrekliņi un tamlīdzīgi izstrādājumi, īsās un garās apakšbikses, naktskrekli,
pidžamas, peldmēteļi, rītasvārki un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas nav trikotāžas

Sieviešu vai meiteņu krekliņi un tamlīdzīgi izstrādājumi, kombinē, apakšsvārki, biksītes, nakt-
skrekli, pidžamas, peņuāri, peldmēteļi, rītasvārki un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas nav trikotāžas

21 Parkas, siltās virsjakas, vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi no vilnas, kokvilnas vai ķīmisko šķiedru
auduma, kas nav trikotāžas; oderētu treniņtērpu augšdaļas no kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām,
izņemot 16. vai 29. kategorijas izstrādājumus

24 Vīriešu vai zēnu trikotāžas naktskrekli, pidžamas, peldmēteļi, rītasvārki un tamlīdzīgi izstrādājumi

Sieviešu vai meiteņu trikotāžas naktskrekli, pidžamas, peņuāri, peldmēteļi, rītasvārki un tamlīdzīgi
izstrādājumi

27 Sieviešu vai meiteņu svārki, arī bikšusvārki

32 Plūksnoti un šenila audumi (izņemot frotē dvieļaudumu un tamlīdzīgus frotē audumus no kokvil-
nas, kā arī šauri austus audumus), tekstildrānas ar šūtām plūksnām, no vilnas, kokvilnas vai ķīmi-
skajām šķiedrām

33 Audumi no sintētiskas dzijas, kas iegūta no polietilēna vai polipropilēna sloksnēm un tamlīdzīga
materiāla, platumā līdz 3 m

Maisi un pārvalki, ko izmanto preču saiņošanai, kas izgatavoti no sloksnēm vai tamlīdzīga mate-
riāla, kas nav trikotāžas

34 Audumi no sintētiskas dzijas, kas iegūta no polietilēna vai polipropilēna sloksnēm un tamlīdzīga
materiāla, 3 m plati vai platāki

36 Audumi no mākslīgām vienlaidu šķiedrām, izņemot 114. kategorijas audumus riepām

37 Austie audumi no mākslīgām štāpeļšķiedrām

38 Sintētiskais trikotāžas audums aizkariem, arī tīklveida aizkaru audums

40 Austi aizkari (arī drapērijas, nolaižamie aizkari, aizklāji gultām un citi interjera priekšmeti), kas nav
trikotāžas, no vilnas, kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām

42 Vienlaidu ķīmisko šķiedru dzija, kas nav paredzēta mazumtirdzniecībai

Mākslīgo šķiedru dzija; mākslīgo pavedienu dzija, kas nav paredzēta mazumtirdzniecībai, izņemot
viskozes vienkārtas pavedienu dziju, negrodotu vai ar grodumu ne lielāku kā 250 pagriezieni uz
metru, kā arī neteksturētu acetilcelulozes vienkārtas pavedienu dziju

43 Ķīmisko pavedienu dzija, mākslīgo štāpeļšķiedru dzija, kokvilnas dzija, kas paredzēta mazumtirdz-
niecībai

47 Kārstas aitu vai jēru vilnas dzija (vilnas dzija) vai kārstas smalkas spalvas dzija, kas nav paredzēta
mazumtirdzniecībai

48 Ķemmētas aitu vai jēru vilnas dzija (ķemmdzija) vai ķemmētas smalkas spalvas dzija, kas nav pare-
dzēta mazumtirdzniecībai

49 Aitu un jēru vilnas dzija vai ķemmētas smalkas spalvas dzija, kas paredzēta mazumtirdzniecībai

53 Kokvilnas marle

54 Mākslīgās štāpeļšķiedras, arī kārstas, ķemmētas vai citādi apstrādātas atlikas vērpšanai

120 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 11/10. sēj.



Kategorija Apraksts

55 Sintētiskās štāpeļšķiedras, arī kārstas, ķemmētas vai citādi apstrādātas atlikas vērpšanai

56 Sintētisko štāpeļšķiedru dzija (arī no atlikām), kas paredzēta mazumtirdzniecībai

59 Paklāji un citas tekstilmateriālu grīdsegas, izņemot 58. kategorijas paklājus

60 Ar rokām austi dekoratīvi rakstaini audumi (Francijas, Beļģijas un tamlīdzīgi gobelēni), kā arī izšūti
gobelēni (piemēram, petit point, krustdūrienā) rāmī vai tamlīdzīgi izstrādājumi, roku darbs

62 Šenilpavedieni (arī pūkaini šenilpavedieni), pozamenta pavedieni (izņemot metalizētus pavedienus
un dekoratīvos pavedienus no astriem)

Tills un citi tīklveida audumi, izņemot austus tekstilmateriālus, trikotāžas audumus, rokpinuma vai
mašīnpinuma mežģīnes gabalos, sloksnēs vai atsevišķu izstrādājumu veidā

Neizšūtas etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgi izstrādājumi no austiem tekstilmateriāliem, gabalos,
lentēs vai piegrieztā veidā

Pītas lentes un apdares materiāli gabalos; pušķi, bumbuļi un tamlīdzīgi izstrādājumi

Izšuvumi gabalos, lentēs vai kā atsevišķi izstrādājumi

63 Sintētisko šķiedru trikotāžas audums ar elastomēru saturu (pēc svara) 5 % un vairāk, un trikotāžas
audumi ar gumijas pavedienu saturu (pēc svara) 5 % un vairāk

Sintētisko šķiedru rašelmežģīnes un garplūksnu drānas

66 Ceļotāju segas un pledi no vilnas, kokvilnas vai ķīmisko šķiedru auduma, kas nav trikotāžas

68 Zīdaiņu apģērbi un to piederumi, izņemot zīdaiņu pirkstaiņus, dūraiņus un citus cimdus, kas
iekļauti 10. un 87. kategorijā; zīdaiņu garās zeķes, īsās zeķes un citas zeķes, kas nav no trikotāžas
(88. kategorija)

73 Treniņtērpi no vilnas, kokvilnas vai ķīmisko tekstilšķiedru trikotāžas

93 Auduma maisi un pārvalki, ko izmanto preču saiņošanai, izņemot no polietilēna vai polipropilēna
sloksnēm darinātos

95 Filcs un filca izstrādājumi, arī piesūcināti vai ar pārklājumu, izņemot grīdsegas

98 Citi izstrādājumi no pavedieniem, auklām, tauvām, virvēm vai trosēm, izņemot tekstildrānas,
izstrādājumus no šādām drānām un 97. kategorijas izstrādājumus

101 Nesintētisko šķiedru auklas, tauvas, virves un troses, arī nesavītas

109 Brezenta nojumes, buras, markīzes un sauljumi

112 Citi gatavi tekstilizstrādājumi no auduma, izņemot 113. un 114. kategorijā minētos

113 Grīdlupatas, trauklupatas un putekļlupatas, kas nav trikotāžas

114 Audumi un izstrādājumi tehniskām vajadzībām

120 Aizkari (drapērijas), nolaižamie aizkari, aizklāji gultām un citi interjera priekšmeti no liniem vai
rāmijām, kas nav trikotāžas

123 Plūksnoti audumi un šenila audumi no liniem vai rāmijām, izņemot šauri austus audumus

Šalles, lakati, kaklauti, mantiļas, plīvuri un tamlīdzīgi izstrādājumi no liniem vai rāmijām, kas nav
trikotāžas

125 A Sintētisko (vienlaidu) pavedienu dzija, kas nav paredzēta mazumtirdzniecībai, izņemot 41. kate-
gorijas dziju

11/10. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 121



Kategorija Apraksts

125 B Monopavedieni, sloksnes (mākslīgie salmi un tamlīdzīgi izstrādājumi) un mākslīgais ketguts no sin-
tētiskiem materiāliem

127 A Mākslīgo (vienlaidu) pavedienu dzija, kas nav paredzēta mazumtirdzniecībai, izņemot 42. katego-
rijas dziju

127 B Monopavedieni, sloksnes (mākslīgie salmi un tamlīdzīgi izstrādājumi) un imitācijas ketguts no
mākslīgiem tekstilmateriāliem

129 Dzija no rupjiem dzīvnieku matiem vai astriem

131 Dzija no citām augu tekstilšķiedrām

133 Kaņepāju dzija

135 Audumi no rupjiem dzīvnieku matiem vai astriem

137 Plūksnoti audumi un šenila audumi, šauri austi audumi no zīda vai zīda atlikām

138 Audumi no papīra pavedieniem un citām tekstilšķiedrām, izņemot rāmiju šķiedras

139 Audumi no metāla pavedieniem vai metalizētas dzijas

140 Trikotāžas audums no tekstilmateriāliem, kas nav vilna, smalki dzīvnieku mati, kokvilna vai ķīmis-
kās šķiedras

141 Ceļotāju segas un pledi no tekstilmateriāliem, kas nav vilna vai smalki dzīvnieku mati, kokvilna vai
ķīmiskās šķiedras

142 Paklāji un citas tekstilšķiedru grīdsegas no sizala, citiem agavju dzimtas augiem vai Manilas
kaņepājiem

144 Filcs no rupjiem dzīvnieku matiem

145 Auklas, tauvas, virves un troses, arī nesavītas, no abakas (Manilas kaņepāji) vai kaņepāju šķiedrām

146 A Sienamauklas vai saiņošanas virves no sizala vai citām agavju dzimtas augu tekstilšķiedrām, ko
izmanto lauksaimniecības mašīnās

146 B Auklas, tauvas, virves un troses no sizala vai citiem agavju dzimtas augiem, izņemot 146. A kate-
gorijas izstrādājumus

146 C Auklas, tauvas, virves un troses, arī nesavītas un nesapītas, no džutas vai citām lūksnes tekstilšķie-
drām, kas iekļautas pozīcijā 5303

151 A Kokosšķiedras grīdsegas

152 Filcs, kas iegūts ar adatošanas paņēmienu no džutas vai citām lūksnes tekstilšķiedrām, nepiesūci-
nāts un bez pārklājuma, izņemot grīdsegas

160 Kabatlakati no zīda vai zīda atlikām

161 Apģērbi, kas nav trikotāžas, izņemot tos, kas iekļauti no 1. līdz 123. kategorijai un 159. kategorijā

ex 6405 20 Citi apavi ar tekstilmateriālu virsu

6601 10 Dārza saulessargi un tamlīdzīgi izstrādājumi

8708 21 Drošības jostas

ex 9404 90 Izņemot matraču pamatnes, matračus un guļammaisus

122 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 11/10. sēj.



II PIELIKUMS

“X PIELIKUMS

Tekstilizstrādājumi un apģērbi, kam vēl nepiemēro vispārējos VVTT 1994 noteikumus

Kategorija Apraksts

I A GRUPA

1 Kokvilnas dzija, kas nav paredzēta mazumtirdzniecībai

2 Kokvilnas audumi, izņemot marli, frotē audumus, plūksnotus audumus, šenila audumus, tillu un
citus tīklveida audumus

2 (a) to skaitā citi, izņemot nebalinātus vai balinātus [audumus]

3 Sintētisko šķiedru audumi (no gabaliem vai atlikām), izņemot šauri austus audumus, plūksnotus
audumus (frotē audumus) un šenila audumus

3 (a) to skaitā citi, izņemot nebalinātus vai balinātus [audumus]

I B GRUPA

4 Trikotāžas krekli, T krekli, viegli smalkadījuma krekli un džemperi ar atlokāmu, polo vai augstu
apkakli (kas nav no vilnas vai smalkas spalvas), apakškrekli un tamlīdzīgi izstrādājumi

5 Trikotāžas džemperi, bezroči, vestes, džemperu un jaku komplekti, jakas, pidžamjakas un krekli
(izņemot žaketes un bleizerus), siltās virsjakas, vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi

6 Vīriešu vai zēnu pusgarās un īsās auduma bikses, izņemot peldbikses un garās bikses; sieviešu vai
meiteņu garās auduma bikses no vilnas, kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām; oderētu treniņtērpu
apakšdaļas no kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām, izņemot 16. vai 29. kategorijas izstrādājumus

7 Sieviešu vai meiteņu blūzes, krekli un kreklblūzes, arī trikotāžas, no vilnas, kokvilnas un ķīmiska-
jām šķiedrām

8 Vīriešu vai zēnu krekli, izņemot trikotāžas kreklus, no vilnas, kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām

II A GRUPA

9 Frotē dvieļaudums un tamlīdzīgi frotē audumi no kokvilnas; tualetes un virtuves veļa, izņemot tri-
kotāžas veļu, no kokvilnas frotē dvieļauduma un tamlīdzīgiem frotē audumiem

20 Gultas veļa, kas nav trikotāžas

22 Dzija no štāpeļšķiedrām vai sintētisko šķiedru atlikām, kas nav paredzēta mazumtirdzniecībai

22 (a) to skaitā no akrila

23 Dzija no štāpeļšķiedrām vai mākslīgo šķiedru atlikām, kas nav paredzēta mazumtirdzniecībai

39 Galda, tualetes un virtuves veļa, kas nav trikotāžas, kas nav no kokvilnas frotē dvieļauduma un tam-
līdzīgiem frotē audumiem

11/10. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 123



Kategorija Apraksts

II B GRUPA

12 Trikotāžas vingras un zeķbikses, garās zeķes, pusgarās zeķes, kapzeķes, īsās zeķes un citas zeķes,
izņemot zīdaiņiem domātās, arī elastīgās zeķes slimniekiem ar varikozām vēnām, izņemot 70.
kategorijas izstrādājumus

13 Vīriešu vai zēnu garās un īsās apakšbikses, sieviešu vai meiteņu garās un īsās biksītes, no vilnas,
kokvilnas vai ķīmisko šķiedru trikotāžas

14 Vīriešu vai zēnu mēteļi, lietusmēteļi un citi mēteļi, pelerīnes, mantijas un apmetņi no vilnas, kokvil-
nas vai ķīmisko tekstilšķiedru auduma (izņemot parkas) (21. kategorija)

15 Sieviešu vai meiteņu mēteļi, lietusmēteļi un citi mēteļi, pelerīnes, mantijas un apmetņi, jakas un
bleizeri no vilnas, kokvilnas vai ķīmisko tekstilšķiedru auduma (izņemot 21. kategorijas parkas)

16 Vīriešu vai zēnu uzvalki un [uzvalku] komplekti no vilnas, kokvilnas vai ķīmisko šķiedru auduma,
kas nav trikotāžas, izņemot slēpošanas tērpus; oderēti vīriešu vai zēnu treniņtērpi ar vienādu
kokvilnas vai ķīmisko šķiedru vienkārtas auduma virsu

17 Vīriešu vai zēnu jakas un bleizeri no vilnas, kokvilnas vai ķīmisko šķiedru auduma, kas nav triko-
tāžas

26 Sieviešu vai meiteņu kleitas no vilnas, kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām

28 Garās bikses, kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm, pusgarās un īsās bikses (izņemot peldbikses) no
vilnas, kokvilnas vai ķīmisko šķiedru trikotāžas

29 Sieviešu vai meiteņu kostīmi un [kostīmu] komplekti no vilnas, kokvilnas vai ķīmisko šķiedru tri-
kotāžas auduma, kas nav trikotāžas, izņemot slēpošanas tērpus; oderēti sieviešu vai meiteņu
treniņtērpi ar vienāda auduma virsu, no kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām

31 Auduma vai trikotāžas krūšturi

78 Apģērbi, kas nav trikotāžas, izņemot apģērbus, kas iekļauti 6., 7., 8., 14., 15., 16., 17., 18., 21.,
26., 27., 29., 68., 72., 76. un 77. kategorijā

83 Trikotāžas mēteļi, jakas, bleizeri un citi apģērbi, arī slēpošanas tērpi, izņemot apģērbus, kas iekļauti
4., 5., 7., 13., 24., 26., 27., 28., 68., 69., 72., 73., 74. un 75. kategorijā

III A GRUPA

35 Audumi no sintētiskām (vienlaidu) šķiedrām, izņemot 114. kategorijas audumus riepām

35 (a) to skaitā citi, izņemot nebalinātus vai balinātus [audumus]

38 B Tīklveida aizkari, kas nav trikotāžas

50 Aitu un jēru vilnas vai smalku dzīvnieku matu audumi

III B GRUPA

90 Sintētisko šķiedru auklas, tauvas, virves un troses, arī nesavītas

97 Linumi un tīkli no auklām, tauvām vai virvēm, kā arī gatavi zvejas tīkli no pavedieniem, auklām,
tauvām vai virvēm

124 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 11/10. sēj.



Kategorija Apraksts

IV GRUPA

115 Linu vai rāmiju šķiedru dzija

117 Linu vai rāmiju audumi

118 Galda, tualetes un virtuves veļa no liniem vai rāmijām, izņemot trikotāžas veļu

121 Linu vai rāmiju auklas, tauvas, virves un troses, arī nesavītas

V GRUPA

130 A Zīda dzija, izņemot dziju no zīda atlikām

130 B Zīda dzija, izņemot 130. A kategorijas dziju; zīdtārpiņu fibroīna pavedieni

136 Audumi no zīda vai zīda atlikām

151 B Paklāji un citas tekstilšķiedru grīdsegas no džutas vai citām lūksnes tekstilšķiedrām, nestepētas un
bez pūkojuma

156 Sieviešu un meiteņu trikotāžas blūzes un džemperi no zīda vai zīda atlikām

157 Trikotāžas apģērbi, izņemot tos, kas iekļauti 1. līdz 123. un 156. kategorijā

159 Kleitas, blūzes un kreklblūzes no zīda vai zīda atlikām, kas nav trikotāžas

Šalles, lakati, kaklauti, mantiļas, plīvuri un tamlīdzīgi izstrādājumi no zīda vai zīda atlikām, kas nav
trikotāžas

Kaklasaites, tauriņi un kravates no zīda vai zīda atlikām

CITI IZSTRĀDĀJUMI

3005 90 Vate, marle, saites un tamlīdzīgi materiāli (piemēram, pārsiešanas materiāli, leikoplasti, sautējošas
kompreses), kas piesūcināti vai pārklāti ar farmaceitiskām vielām un safasēti vai iepakoti mazum-
tirdzniecībai un paredzēti izmantošanai medicīnā, ķirurģijā, zobārstniecībā vai veterinārijā;
izņemot adhezīvos pārsiešanas materiālus un citus līdzekļus ar saistvielu slāni”

11/10. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 125



III PIELIKUMS

“II PIELIKUMS

Tekstilizstrādājumi un apģērbi, kam piemēro vispārējos VVTT 1994 noteikumus

Kategorija Apraksts

10 Trikotāžas pirkstaiņi, dūraiņi un citi cimdi

18 Vīriešu vai zēnu apakškrekliņi un tamlīdzīgi izstrādājumi, īsās un garās apakšbikses, naktskrekli,
pidžamas, peldmēteļi, rītasvārki un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas nav trikotāžas

Sieviešu vai meiteņu krekliņi un tamlīdzīgi izstrādājumi, kombinē, apakšsvārki, īsās un garās bik-
sītes, naktskrekli, pidžamas, peņuāri, peldmēteļi, rītasvārki un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas nav tri-
kotāžas

19 Kabatlakati, kas nav trikotāžas

21 Parkas; siltās virsjakas, vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi, no vilnas, kokvilnas vai ķīmisko šķiedru
auduma, kas nav trikotāžas; oderētu treniņtērpu augšdaļas no kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām,
izņemot 16. vai 29. kategorijas izstrādājumus

24 Vīriešu vai zēnu trikotāžas naktskrekli, pidžamas, peldmēteļi, rītasvārki un tamlīdzīgi izstrādājumi

Sieviešu vai meiteņu trikotāžas naktskrekli, pidžamas, peņuāri, peldmēteļi, rītasvārki un tamlīdzīgi
izstrādājumi

27 Sieviešu vai meiteņu svārki, arī bikšusvārki

32 Plūksnoti un šenila audumi (izņemot kokvilnas frotē dvieļaudumu un tamlīdzīgus frotē audumus
un šauri austus audumus), tekstildrānas ar šūtām plūksnām, no vilnas, kokvilnas vai ķīmiskajām
šķiedrām

33 Audumi no sintētiskas dzijas, kas iegūta no polietilēna vai polipropilēna sloksnēm un tamlīdzīga
materiāla, platumā līdz 3 m

Maisi un pārvalki, kas nav trikotāžas, ko izmanto preču saiņošanai, kas izgatavoti no sloksnēm vai
tamlīdzīga materiāla

34 Audumi no sintētiskas dzijas, kas iegūta no polietilēna vai polipropilēna sloksnēm vai tamlīdzīga
materiāla, 3 m plati vai platāki

36 Audumi no mākslīgām vienlaidu šķiedrām, izņemot 114. kategorijas audumus riepām

37 Audumi no mākslīgām štāpeļšķiedrām

38 A Sintētiskais trikotāžas audums aizkariem, arī tīklveida aizkaru audums

40 Austi aizkari (arī drapērijas, nolaižamie aizkari, aizklāji gultām un citi interjera priekšmeti), kas nav
trikotāžas, no vilnas, kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām

41 Sintētisko (vienlaidu) pavedienu dzija, kas nav paredzēta mazumtirdzniecībai, izņemot netekstu-
rētus vienkārtas pavedienus, negrodotus vai ar grodumu ne lielāku kā 50 pagriezieni uz metru

42 Vienlaidu ķīmisko šķiedru dzija, kas nav paredzēta mazumtirdzniecībai

Mākslīgo šķiedru dzija; mākslīgo pavedienu dzija, kas nav paredzēta mazumtirdzniecībai, izņemot
viskozes vienkārtas pavedienu dziju, negrodotu vai ar grodumu ne lielāku kā 250 pagriezieni uz
metru, kā arī neteksturētu acetilcelulozes vienkārtas pavedienu dzija

126 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 11/10. sēj.



Kategorija Apraksts

43 Ķīmisko pavedienu dzija, mākslīgo štāpeļšķiedru dzija, kokvilnas dzija, kas paredzēta mazumtirdz-
niecībai

46 Kārsta vai ķemmēta aitu un jēru vilna vai cita smalka spalva

47 Kārstas aitu vai jēru vilnas dzija (vilnas dzija) vai kārstas smalku dzīvnieku matu dzija, kas nav pare-
dzēta mazumtirdzniecībai

48 Ķemmētas aitu vai jēru vilnas dzija (ķemmdzija) vai ķemmētas smalkas spalvas dzija, kas nav pare-
dzēta mazumtirdzniecībai

49 Aitu un jēru vilnas dzija vai ķemmētas smalku dzīvnieku matu dzija, kas nav paredzēta mazum-
tirdzniecībai

53 Kokvilnas marle

54 Mākslīgās štāpeļšķiedras, arī kārstas, ķemmētas vai citādi apstrādātas atlikas vērpšanai

55 Sintētiskās štāpeļšķiedras, arī kārstas, ķemmētas vai citādi apstrādātas atlikas vērpšanai

56 Sintētisko štāpeļšķiedru dzija (arī no atlikām), kas paredzēta mazumtirdzniecībai

58 Paklāji, grīdsegas un grīdceliņi, ar sietiem mezgliem (arī apdarināti)

59 Paklāji un citas tekstilmateriālu grīdsegas, izņemot 58. kategorijas paklājus

60 Ar rokām austi dekoratīvi rakstaini audumi (Francijas, Beļģijas un tamlīdzīgi gobelēni), kā arī izšūti
gobelēni (piemēram, petit point, krustdūrienā) rāmī vai tamlīdzīgi izstrādājumi, roku darbs

61 Šauri austi audumi un šauras drānas no paralēliem līmētiem pavedieniem bez šķiedrām, izņemot
etiķetes un līdzīgus 62. kategorijas izstrādājumus

Elastīgi netrikotāžas audumi un apdares materiāli no tekstilmateriāliem, kas izgatavoti no gumijas
pavedieniem

62 Šenilpavedieni (arī pūkaini šenilpavedieni), pozamenta pavedieni (izņemot metalizētus pavedienus
un dekoratīvos pavedienus no astriem)

Tills un citi tīklveida audumi, izņemot austus tekstilmateriālus, trikotāžas audumus, rokpinuma vai
mašīnpinuma mežģīnes gabalos, sloksnēs vai atsevišķu izstrādājumu veidā

Neizšūtas etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgi izstrādājumi no austiem tekstilmateriāliem, gabalos,
lentēs vai piegrieztā veidā

Pītas lentes un apdares materiāli gabalos; pušķi, bumbuļi un tamlīdzīgi izstrādājumi

Izšuvumi gabalos, lentēs vai kā atsevišķi izstrādājumi

63 Sintētisko šķiedru trikotāžas audums ar elastomēru saturu (pēc svara) 5 % un vairāk, un trikotāžas
audumi ar gumijas pavedienu saturu (pēc svara) 5 % un vairāk

Sintētisko šķiedru rašelmežģīnes un garplūksnu drānas

65 Vilnas, kokvilnas vai ķīmisko šķiedru trikotāžas audums, izņemot 38. A un 63. kategorijas audu-
mus

66 Ceļotāju segas un pledi no vilnas, kokvilnas vai ķīmisko šķiedru auduma, kas nav trikotāžas

11/10. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 127



Kategorija Apraksts

67 Trikotāžas apģērba piederumi, izņemot zīdaiņiem paredzētos; jebkura trikotāžas veļa sadzīves vaja-
dzībām; aizkari (arī drapērijas), nolaižamie aizkari, aizklāji gultām un citi interjera priekšmeti no
trikotāžas; trikotāžas segas un ceļotāju pledi, citi trikotāžas izstrādājumi, arī apģērbu vai to piede-
rumu trikotāžas daļas

68 Zīdaiņu apģērbi un to piederumi, izņemot zīdaiņu pirkstaiņus, dūraiņus un citus cimdus, kas
iekļauti 10. un 87. kategorijā; zīdaiņu garās zeķes, īsās zeķes un citas zeķes, kas nav no trikotāžas
(88. kategorija)

69 Sieviešu vai meiteņu trikotāžas kombinē un apakšsvārki

70 Zeķbikses un vingras no sintētiskām šķiedrām ar viena pavediena lineāro blīvumu mazāku par 67
deciteksiem (6,7 teksi)

Sieviešu garās zeķes no sintētiskām šķiedrām

72 Peldbikses un peldkostīmi, no vilnas, kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām

73 Treniņtērpi no vilnas, kokvilnas vai ķīmisko šķiedru trikotāžas

74 Sieviešu vai meiteņu kostīmi un [kostīmu] komplekti no vilnas, kokvilnas vai ķīmisko šķiedru tri-
kotāžas, izņemot slēpošanas tērpus

75 Vīriešu vai zēnu uzvalki un [uzvalku] komplekti no vilnas, kokvilnas vai ķīmisko šķiedru trikotā-
žas, izņemot slēpošanas tērpus

76 Vīriešu vai zēnu darbatērpi, izņemot trikotāžas darbatērpus

77 Slēpošanas tērpi, izņemot trikotāžas tērpus

84 Šalles, lakati, kaklauti, mantiļas, plīvuri un tamlīdzīgi izstrādājumi no vilnas, kokvilnas vai ķīmisko
šķiedru auduma, kas nav trikotāžas

85 Kaklasaites, tauriņi un kravates no vilnas, kokvilnas vai ķīmisko šķiedru auduma, kas nav trikotā-
žas

86 Korsetes, atsaites, bikšturi, zeķturi, prievītes un tamlīdzīgi izstrādājumi un to daļas, arī no trikotā-
žas

87 Pirkstaiņi, dūraiņi un citi cimdi, kas nav trikotāžas

88 Garās zeķes, kapzeķes un citas zeķes, kas nav trikotāžas; citi apģērba piederumi, apģērbu vai to pie-
derumu daļas, izņemot zīdaiņiem paredzētos, kas nav trikotāžas

91 Teltis

93 Auduma maisi un pārvalki, ko izmanto preču saiņošanai, izņemot no polietilēna vai polipropilēna
sloksnēm darinātos

94 Vate no tekstilmateriāliem un izstrādājumi no tās; tekstilšķiedras, kas nav garākas par 5 mm (pū-
kas), tekstilputekļi un mezgliņi

95 Filcs un filca izstrādājumi, arī piesūcināti vai ar pārklājumu, izņemot grīdsegas

96 Neaustie tekstilmateriāli un izstrādājumi no šādiem materiāliem, arī piesūcināti, ar pārklājumu vai
laminēti

98 Citi izstrādājumi no pavedieniem, auklām, tauvām, virvēm vai trosēm, izņemot tekstildrānas,
izstrādājumus no šādām drānām un 97. kategorijas izstrādājumus

128 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 11/10. sēj.



Kategorija Apraksts

99 Tekstildrānas, kas pārklātas ar sveķiem vai cietei līdzīgām vielām, grāmatu vāku izgatavošanai vai
tamlīdzīgiem mērķiem; pausaudums; gruntēts audekls gleznošanai; stīvdrēbe un tamlīdzīgas stīvi-
nātas tekstildrānas, ko parasti lieto cepuru pamatnēm

Linolejs, arī piegriezts pēc formas; grīdas seguma materiāli ar drēbes pamatni, arī piegriezti pēc for-
mas

Gumijota tekstildrāna, kas nav trikotāžas, izņemot to, kas paredzēta riepām

Citādi impregnētas vai pārklātas tekstildrānas; apgleznots linaudekls teātra un studiju dekorāci-
jām, izņemot 100. kategorijas izstrādājumus

100 Tekstildrānas, kas piesūcinātas, pārklātas vai laminētas ar celulozes atvasinājumiem vai citām plast-
masām

101 Nesintētisko šķiedru auklas, tauvas, virves un troses, arī nesavītas

109 Brezenta nojumes, buras, markīzes un sauljumi

110 Piepūšamie auduma matrači

111 Tūrisma piederumi no auduma, izņemot piepūšamos matračus un teltis

112 Citi gatavi tekstilizstrādājumi no auduma, izņemot 113. un 114. kategorijas izstrādājumus

113 Grīdlupatas, trauklupatas un putekļlupatas, kas nav trikotāžas

114 Audumi un izstrādājumi tehniskām vajadzībām

120 Aizkari (arī drapērijas), nolaižamie aizkari, aizklāji gultām un citi interjera priekšmeti, kas nav tri-
kotāžas, no linu vai rāmiju šķiedrām

122 Lietoti linšķiedru maisi un pārvalki, ko izmanto preču saiņošanai, izņemot trikotāžas maisus un
pārvalkus

123 Plūksnoti audumi un šenila audumi no liniem vai rāmijām, izņemot šauri austus audumus

Šalles, lakati, kaklauti, mantiļas, plīvuri un tamlīdzīgi izstrādājumi no liniem vai rāmijām, kas nav
trikotāžas

124 Sintētiskās štāpeļšķiedras

125 A Sintētisko (vienlaidu) pavedienu dzija, kas nav paredzēta mazumtirdzniecībai, izņemot 41. kate-
gorijas dziju

126 Mākslīgās štāpeļšķiedras

127 A Mākslīgo (vienlaidu) pavedienu dzija, kas nav paredzēta mazumtirdzniecībai, izņemot 42. katego-
rijas dziju

129 Dzija no rupjiem dzīvnieku matiem vai astriem

131 Dzija no citām augu tekstilšķiedrām

133 Kaņepāju dzija

134 Metalizēta dzija

135 Audumi no rupjiem dzīvnieku matiem vai astriem

137 Plūksnoti un šenila audumi, šauri austi audumi no zīda vai zīda atlikām

11/10. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 129



Kategorija Apraksts

138 Audumi no papīra pavedieniem un citām tekstilšķiedrām, izņemot rāmiju šķiedras

139 Audumi no metāla pavedieniem vai metalizētas dzijas

140 Trikotāžas audums no tekstilmateriāliem, kas nav vilna vai smalki dzīvnieku mati, kokvilna vai
ķīmiskās šķiedras

141 Ceļotāju segas un pledi no tekstilmateriāliem, kas nav vilna vai smalki dzīvnieku mati, kokvilna vai
ķīmiskās šķiedras

142 Paklāji un citas tekstilšķiedru grīdsegas no sizala, citiem agavju dzimtas augiem vai Manilas
kaņepājiem

144 Filcs no rupjiem dzīvnieku matiem

145 Auklas, tauvas, virves un troses, arī nesavītas, no abakas (Manilas kaņepāji) vai kaņepājiem

146 A Sienamauklas vai saiņošanas virves no sizala vai citām agavju dzimtas augu tekstilšķiedrām, ko
izmanto lauksaimniecības mašīnās

146 B Auklas, tauvas, virves un troses no sizala vai citiem agavju dzimtas augiem, izņemot 146. A kate-
gorijas izstrādājumus

148 A Dzija no džutas vai citām lūksnes tekstilšķiedrām, kas minētas pozīcijā 5303

149 Džutas vai citu lūksnes tekstilšķiedru audumi platumā virs 150 cm

150 Džutas vai citu lūksnes tekstilšķiedru audumi platumā līdz 150 cm; nelietoti maisi un pārvalki no
džutas vai citām lūksnes tekstilšķiedrām, ko izmanto preču saiņošanai

151 A Kokosšķiedras grīdsegas

152 Filcs, kas iegūts ar adatošanas paņēmienu no džutas vai citām lūksnes tekstilšķiedrām, nepiesūci-
nāts un bez seguma, izņemot grīdsegas

153 Lietoti maisi un pārvalki, ko izmanto preču iesaiņošanai, no džutas vai citām lūksnes tekstilšķie-
drām, kas minētas pozīcijā 5303

160 Kabatlakati no zīda vai zīda atlikām

161 Apģērbi, kas nav trikotāžas, izņemot tos, kas iekļauti 1. līdz 123. un 159. kategorijā

5604 10 Gumijas pavedieni un kordi, ar tekstilmateriālu pārklājumu

6309 00 Valkātas drēbes un citi lietoti tekstilizstrādājumi

6405 20 Citi apavi ar tekstilmateriālu virsu

6501 00 Formas cepuru veidošanai, cepuru korpusi un pamatnes no filca, neveidotas un bez apmales; pla-
kanas un cilindriskas filca sagataves (arī sagataves ar šķēlumiem)

6502 00 Cepuru fasonprofili, pīti vai salikti no savienotām jebkura materiāla sloksnēm, neveidoti un bez
apmales, bez oderes un apdares

6503 00 Filca cepures un filca galvassegas no cepuru veidņiem, pamatnēm vai plakanām sagatavēm, kuras
minētas pozīcijā 6501, arī neoderētas, ar apdari vai bez tās

6504 00 Cepures un citas galvassegas, pītas vai saliktas no savienotām jebkura materiāla sloksnēm, arī ode-
rētas, ar apdari vai bez tās

6505 90 Trikotāžas vai tamborētas cepures un citādas mežģīņu, filca vai citu tekstilmateriālu galvassegas,
kas izgatavotas no viena gabala (nevis no sloksnēm), arī oderētas, ar apdari vai bez tās

6601 10 Dārza saulessargi un tamlīdzīgi izstrādājumi

6601 91 Lietussargi un saulessargi ar saliekamo kātu

130 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 11/10. sēj.



Kategorija Apraksts

6601 99 Citi lietussargi [un saulessargi]

8708 21 Drošības jostas

8804 00 Izpletņi (arī vadāmi izpletņi un paraplāni) un rotošuti; to daļas un aprīkojums

9113 90 Citas pulksteņu siksniņas, pulksteņu aproces un pulksteņu ķēdītes

9404 90 Izņemot matraču pamatnes, matračus un guļammaisus

9502 91 Apģērbi un to piederumi, apavi un galvassegas lellēm, kam ir cilvēka veidols

ex 3921 12

ex 3921 13

ex 3921 90

ex 4202 12

ex 4202 22

ex 4202 32

ex 4202 92

ex 6406 10

ex 6406 99

ex 7019 10

ex 7019 20

ex 9612 10”

11/10. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 131


